
 

 

 

 

  

 

D.R. n. 8/2025 

Il RETTORE 

 

VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento UE n. 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20.05.2021, 

che istituisce, per il periodo 2021-2027, il Programma “Erasmus+” a favore dell’Istruzione, della 

formazione, dei giovani e dello sport;   

VISTO che tra le attività del Nuovo programma Erasmus+, Key action 1, continuerà ad essere 

inclusa, tra le altre, la mobilità per Traineeship “tirocini” presso imprese, centri di formazione, 

centri di ricerca, atenei ed altre organizzazioni […]; 

VISTA la European Charter for Higher Education n. 101012949-ECHEPOLIBA assegnata dalla 

Commissione Europea al Politecnico di Bari per il periodo 2021-2027;  

VISTO il Decreto Rettorale n.1153 del 01/10/2024 con il quale il Politecnico di Bari ha emanato 

il Bando per l’assegnazione di n.14 Borse Erasmus Traineeship per svolgere tirocini all’estero 

nell’anno accademico 2024/2025; 

CONSIDERATO che in data 08/11/2024 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione di cui sopra; 

VISTO il D.R. n.1431 del 19/11/2024 con cui il Rettore ha nominato la Commissione giudicatrice  

di cui sopra;  

VISTI i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione giudicatrice;  

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale; 

 
DECRETA 

Art. 1  

Per tutto quanto in premessa riportato, sono approvati gli atti della procedura di valutazione  

finalizzata al conferimento di n.14 borse di mobilità per Traineeship all’estero – a.a. 2024/2025,  

nell’ambito del Programma Erasmus+ KA131; 

 

Art. 2  

Sono approvate le graduatorie allegate, suddivise per Dipartimento, della procedura di  

valutazione di cui all’art.1;  

 

Art.3  

È disposta la pubblicazione del presente decreto sull’albo pretorio on-line del Politecnico di Bari. 

 

Bari lì, 07/01/2025 

 

            Il Rettore  

            Prof. Francesco Cupertino 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 



 

 

 

 

 

Bando mobilità Erasmus+ KA131 Traineeship 

a.a. 2024/2025 

GRADUATORIE FINALI 

 

 

Studenti 1° e 2° ciclo DEI: 2 borse 

N Studente 
Matricol

a 
Dipartiment

o 
Corso Pcarriera Plingua 

Pprogramm
a 

Ptotale 

1 
Mastromauro 

Susanna 
590448 DEI 

LM Ingegneria 
dell’Automazione 

28,67 1 6 35,67 

2 
De Sario 
Andrea 

593831 DEI 
LM Ingegneria dei 
Sistemi Medicali 

28,50 2 5 35,50 

3 Masiello Silvia 590017 DEI 
LM Ingegneria 

dell’Automazione 
29,17 1 5 35,17 

4 Martino Ester 594222 DEI 
LM Ingegneria dei 
Sistemi Medicali 

28,80 1 5 34,80 

5 
Russo Denise 

Rita 
594265 DEI 

LM Ingegneria dei 
Sistemi Medicali 

29,17 1 2 32,17 

6 D'Alba Vittorio 590259 DEI 
LM Ingegneria dei 
Sistemi Medicali 

27,53 0 4 31,53 

7 
Mazzini 

Domenico 
593693 DEI 

LM Ingegneria 
Informatica 

29,17 0 0 29,17 

 

Studenti 1° e 2° ciclo ArCoD: 3 borse 

N Studente 
Matricol

a 
Dipartiment

o 
Corso 

Pcarrier
a 

Plingua 
Pprogramm

a 
Ptotale 

1 
Faccilongo 

Ester 
574605 ARCOD LMCU Architettura 28,08 3 6 37,08 

2 
De Tullio 
Marina 

576324 ARCOD LMCU Architettura 27,57 2 6 35,57 

3 
Altamura 

Chiara 
592967 ARCOD 

LT Disegno 
Industriale 

26,70 3 4 33,70 

4 
Baccelliere 
Giuseppe 

576474 ARCOD LMCU Architettura 27,48 0 6 33,48 

5 
Del Giudice 

Luisa 
576306 ARCOD LMCU Architettura 27,00 0 6 33,00 

6 
Termite 

Massimo 
569776 ARCOD LMCU Architettura 25,67 0 6 31,67 

7 
Di Terlizzi 
Vincenzo 

576375 ARCOD LMCU Architettura 24,06 1 6 31,06 

8 
Veneziani 

Fabio 
576417 ARCOD LMCU Architettura 24,93 0 6 30,93 

9 
Destino 

Mariarita 
576356 ARCOD LMCU Architettura 23,83 1 6 30,83 

 



 

 

 

 

Studenti 1° e 2° ciclo DICATECH: 3 borse 

N Studente Matricola 
Dipartiment

o 
Corso Pcarriera Plingua 

Pprogramm
a 

Ptotale 

1 
Cuna 

Umberto 
590693 DICATECH 

LM Ingegneria della 
Gestione delle 

Infrastrutture Civili 
28,22 0 5 33,22 

2 
Dibello 
Michele 

593021 DICATECH 
LM Ingegneria per 

l’Ambiente e il 
Territorio 

29,60 0 3 32,60 

3 
Lorusso 
Fausta 

594144 DICATECH 
LM Ingegneria 

Civile 
26,44 0 6 32,44 

4 
Cascella 
Sabrina 

593747 DICATECH 
LM Ingegneria 

Civile 
26,86 0 5 31,86 

5 
Hoxha 
Xhulian 

587760 DICATECH 
LT Ingegneria Civile 

e Ambientale 
24,50 1 6 31,50 

6 
Sciacqua 
Fabiola 

592966 DICATECH 
LM Ingegneria dei 

Sistemi Edilizi 
29,33 0 2 31,33 

7 
Oranger 
Roberto 

594137 DICATECH 
LM Ingegneria dei 

Sistemi Edilizi 
28,67 0 2 30,67 

8 
De Florio 
Davide 

571920 DICATECH 
LT Ingegneria Civile 

e Ambientale 
25,11 0 1 26,11 

 

Studenti 1° e 2° ciclo DMMM: 4 borse 

N Studente 
Matricol

a 
Dipartiment

o 
Corso Pcarriera 

Plingu
a 

Pprogramm
a 

Ptotal
e 

1 
Sarra Silvio 

Pio 
592987 DMMM 

LM Ingegneria 
Gestionale 

29,63 3 6 38,63 

2 
Gernone 
Gaetano 
Daniele 

589514 DMMM 
LM Ingegneria 

Meccanica 
29,32 2 5 36,32 

3 
Di Marzo 

Luca 
592983 DMMM 

LM Ingegneria 
Energetica 

27,50 2 6 35,50 

4 Dinoia Ada 584343 DMMM 
LT Ingegneria 

Gestionale 
25,04 0 6 31,04 

5 
Stano 
Mirko 

593228 DMMM 
LM Ingegneria 

Gestionale 
27,88 3 0 30,88 

6 
Erdino 

Giovanni 
590530 DMMM 

LM 
Mechanical 
Engineering 

28,04 2 0 30,04 

7 
Dellisanti 

Noè Marco 
572571 DMMM 

LT Ingegneria 
dei Sistemi 

Aerospaziali 
23,04 2 2 27,04 

8 
Nasser 

Mohamed 
594259 DMMM 

LM 
Mechanical 
Engineering 

22,29 0 2 24,29 

9 Gallo Paolo 586337 DMMM 
LT Ingegneria 

Gestionale 
23,68 0 0 23,68 

10 
Motolese 

Kelvin 
569402 DMMM 

LT Ingegneria 
dei Sistemi 

Aerospaziali 
22,27 0 1 23,27 



 

 

 

 

11 
Dell'Anna 
Ludovico 

593780 DMMM 
LM Ingegneria 

Energetica 
12,25 0 1 13,25 

Studenti 3° ciclo DEI: 1 borsa 

N Studente 
Matricol

a 
Dipartiment

o 
Corso Pcarriera Plingua 

Pprogramm
a 

Ptotale 

1 Furio Chiara 589814 DEI 
Dottorato di 

Ricerca in Industria 
4.0 

27,55 4 1 32,55 

Studenti 3° ciclo ARCOD: 1 borsa 

N Studente 
Matricol

a 
Dipartiment

o 
Corso Pcarriera Plingua 

Pprogramm
a 

Ptotale 

1 
Semeraro 

Simona 
592864 ARCOD 

Dottorato di 
Ricerca in 

Ingegneria per la 
Sostenibilità e la 
sicurezza delle 

Costruzioni Civili e 
Industriali 

31 2 6 39 

 

 


		2025-01-07T09:30:01+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




